[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

«29»  марта  2013 года                          г. Партизанск
                   №  497

Об утверждении положения
«О благодарственном письме председателя
думы партизанского городского округа»

Руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О Благодарственном письме председателя Думы Партизанского городского округа».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вести».
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                  В.К. Писаревский

УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы Партизанского

городского округа

от «29» марта 2013 года № 497
ПОЛОЖЕНИЕ

«О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
1. Благодарственное письмо председателя Думы Партизанского городского округа (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения и выражения благодарности председателя Думы Партизанского городского округа.

2. Благодарственным письмом награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, юридические лица независимо от организационно-правовых форм собственности (далее – юридические лица), их обособленные подразделения, а также не являющиеся юридическими лицами общественные объединения.

3. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются высокий профессионализм и деловые качества, способствующие росту общественной полезности деятельности награждаемого, активное участие в общественной жизни Партизанского городского округа.
4. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом инициатор награждения не позднее, чем за 10 календарных дней до предполагаемой даты ее вручения направляет на имя председателя Думы Партизанского городского округа ходатайство и наградной лист по формам, установленным приложениями 1-3 к настоящему Положению.

Ходатайство регистрируется в аппарате Думы Партизанского городского округа, проверятся на правильность оформления и передается председателю Думы Партизанского городского округа специалистом, ответственным за делопроизводство в Думе Партизанского городского округа. Ходатайства, представленные с нарушением требований настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются и возвращаются инициатору награждения.
5. С ходатайством о награждении Благодарственным письмом на имя председателя Думы Партизанского городского округа могут обращаться:

1) депутаты Думы Партизанского городского округа;

2) постоянные комиссии Думы Партизанского городского округа;

3) органы государственной власти Приморского края;

4) федеральные государственные органы, расположенные на территории Партизанского городского округа;

5) должностные лица органов местного самоуправления Партизанского городского округа;

6) иные юридические лица всех организационно-правовых форм, осуществляющие свою деятельность на территории Партизанского городского округа, в лице их руководителей, а также общественные объединения, трудовые коллективы.

6. С инициативой о награждении Благодарственным письмом физические лица вправе выходить через лиц, указанных в пункте 5 настоящего Положения.

7. Ходатайство, направляемое в Думу Партизанского городского округа, должно содержать краткую, точную формулировку заслуг (с учетом пункта 3 настоящего Положения), которая, по мнению инициатора награждения, должна быть указана в тексте Благодарственного письма.
8. Ответственность за полноту и достоверность сведений о кандидатуре на награждение возлагается на лицо, инициирующее ходатайство.

9. О награждении Благодарственным письмом председатель Думы Партизанского городского округа  издает распоряжение.

10. Образец Благодарственного письма утверждается распоряжением председателя Думы Партизанского городского округа.

11. Расходы по изготовлению бланков Благодарственного письма осуществляются за счет сметы расходов Думы Партизанского городского округа.

12. Благодарственное письмо подписывается председателем Думы Партизанского городского округа, а в случае его отсутствия – заместителем председателя Думы Партизанского городского округа. Подпись заверяется гербовой печатью Думы Партизанского городского округа. В Благодарственном письме указываются номер и дата распоряжения председателя Думы Партизанского городского округа о награждении. Копия распоряжения председателя Думы Партизанского городского округа, заверенная в установленном порядке, прилагается к Благодарственному письму.
13. Благодарственное письмо оглашается в торжественной обстановке и вручается, как правило, председателем Думы Партизанского городского округа или иным лицом по его поручению, председателем постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа или одним из депутатов Думы Партизанского городского округа на заседании Думы или в трудовом коллективе, в том числе на собраниях, посвященных праздничным датам и профессиональным праздникам.
14. Обеспечение присутствия награждаемого на процедуре вручения Благодарственного письма возлагается на лицо, внесшее ходатайство.

______________________
Приложение 1

к Положению

«О Благодарственном письме

председателя Думы Партизанского

городского округа»
Образец

Председателю Думы

Партизанского городского округа
И.О.Фамилия

далее указать от кого поступает

ходатайство с указанием местонахождения организации (проживания физического лица)
Ходатайство

о награждении Благодарственным письмом председателя
Думы Партизанского городского округа

Прошу наградить Благодарственным письмом председателя Думы Партизанского городского округа

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица / полное наименование

_____________________________________________________________________________

юридического лица, его обособленного подразделения, не являющегося юридическим

_____________________________________________________________________________

лицом,  общественного объединения в соответствии с учредительными документами)
______________________________________________________________________________

(для физических лиц - должность, место работы (службы)
за ____________________________________________________________________________

(формулировка заслуг, которая должна быть указана в тексте Благодарности)

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
____________________                _________________                     _________________

(инициатор награждения)                           (подпись)                                          (расшифровка подписи)

                                            М.П.

ФИО исполнителя

телефон

Приложение 2
к Положению

«О Благодарственном письме

председателя Думы Партизанского

городского округа»
Образец заполнения для физического лица

Наградной лист

к награждению Благодарственным письмом председателя
Думы Партизанского городского округа

1. Фамилия ___________________________________________________________________

Имя _________________________________________________________________________

Отчество _____________________________________________________________________
2. Должность, место работы (службы)_____________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Дата рождения ______________________________________________________________

(число, месяц, год)

4. Место рождения _____________________________________________________________
5.Образование _________________________________________________________________
                         (указывается уровень профессионального образования (начальное общее,

____________________________________________________________________________________________
основное общее, среднее (полное) общее, начальное профессиональное, среднее профессиональное,

____________________________________________________________________________________________
неоконченное высшее, высшее профессиональное), направление подготовки

____________________________________________________________________________________________
(специальность), наименование учебного заведения, год окончания)

6.Ученая степень, ученое звание __________________________________________________

                      __________________________________________________________________

7.Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения и даты награждений_______________________________________________________________

8.Общий стаж работы (службы)___________________________________________________

___________________________________________________________________________

Стаж работы в отрасли (организации) __________________________________________

9. Краткая характеристика награждаемого с указанием конкретных заслуг_______________
______________________________________________________________________________

____________________                         _________________                    _________________

(инициатор награждения)                                            (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Приложение 3

к Положению

«О Благодарственном письме

председателя Думы Партизанского

городского округа»
Образец заполнения  для юридического лица,
его обособленного подразделения, не являющегося юридическим
лицом общественного объединения)
Наградной лист

к награждению Благодарственным письмом председателя
Думы Партизанского городского округа
1. Полное наименование_________________________________________________________
                 (в соответствии с учредительными документами)

______________________________________________________________________________

2. Дата образования  _______________________________________________________

                                                                                (число, месяц, год)

3. Место нахождения   _____________________________________________________

                                                             (юридический адрес, фактический адрес)

____________________________________________________________________________
4. Краткие сведения о деятельности с указанием конкретных заслуг
________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

____________________                       _________________                      ________________

(инициатор награждения)                                           (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Штамп, реквизиты организации